1

Edital nº. 042/2014

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ACADÊMI COS
BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE  BOLSA  DE
INICIAÇÃO  À  DOCÊNCIA  -  PIBID/CAPES-IPA, EDITAL 007/2014.

O Reitor do Centro Universitário Metodista, no uso de suas atribuições e de
acordo com o Regimento Institucional, torna público o resultado final do processo
seletivo de acadêmicos bolsistas para atuação no Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID, nos termos da Portaria CAPES nº 96, de 18 de Julho
de 2013, do Edital CAPES 061/2013 e em conformidade com o Projeto Institucional
do PIBID do Centro Universitário Metodista, do IPA.

Segue a listagem dos alunos aprovados.

ACADÊMICOS APROVADOS

ALANA TODERO

ALESSANDRO GALLO MADRIL JUNIOR

ALICE BORGES DE CASTRO

ANA CAROLINE BATISTA TERRA

ANA PAULA ONOFRE

ANDERSON LUIZ FIGUEIREDO LEAL

ANITA SOARES DA ROSA

ANTONIA FIGUEIREDO DA SILVA

CAREN ADRIANE DUTRA DE LIMA

CAROLINA APARECIDA MONTEIRO RAMOS

CAROLINA SGRILLO CARDOSO

CASSIANO CHAGAS MEDEIROS

CRISTINA CABRAL FERNANDEZ

DANIEL DA FONSECA G.

DAIANE DA SILVA ROSA

DÉBORA BEATRIZ FIGUEIRÓ

DHIMYTHRIUS FALKENBERG

DIEGO BITTENCOURT DENIZ

DIEGO VALENTE DE QUADROS

DOUGLAS MEYER OLIVEIRA

ELISANDRA MENDES

ÊNIO DOS SANTOS FILHO

FELIPE CLAUDIO

GIOVANI AGUIAR

GIULIA MAROCO

2

GUSTAVO DA SILVEIRA BECKER

HINGRID MARQUES MEDEIROS

IBANEZ BRUNO VIVIAN

JOSÉ LUIZ GULARTE

JULIANA DA SILVA BICOSKI

JULIANE MACHADO DA SILVA

LEONARDO BERNARDES PORTO

LISANDRA MAGNUS ELTZ

LUCAS RIBEIRO

LUCIANE ALVES DOS SANTOS

LUCIANO LOPES HOLGADO

LUCIANO SANTINE ROMERO

LUIS VALTER MEIRELLES FILHO

MAICON SILVEIRA LOPES

MAICON VIEIRA

MARCIO BITTENCOURT REGGIORI

MARCOS VINICIUS PEREIRA CLAUDIO
MARIANA MARQUES DA SILVA
MARILHA PACIOS GADRET
MARIVANE MACHADO MEDEIROS
MICHAEL ANDERSON SILVA PACHECO
MORENA CHAGAS
MIRIAM ELIETE SODRÉ DA SILVA
MAYNNE CARLA NUNES
NAFERSON ALFREDO AMARILHO
NILSON PEDROSO DA SILVA
PALOMA PEREIRA
PRISCILA PADILHA LEONETTI
RAPHAEL DOS SANTOS GONÇALVES
RHANNA SCHAEFER DA SILVA
RICARDO BENVEGNU
RONEI NASCIMENTO HICKEL
RODRIGO ATHAIDE CECATTO
RODRIGO LOPES
SANDRO HORACILDO DOS REIS
SERGIO ALONSO DA ROCHA
SINVAL PEREIRA JUNIOR
SUELEN GARCIA
TAMIRES MACHADO BARBOSA
THIAGO LOPES DA SILVA
VALDECI DA ROSA ANGER
VINICIUS FERREIRA DE ANDRADE
VINICIUS VARGAS DOS SANTOS

3

SUPLENTES

BARBARAMACHADO DA SILVA

ELAINE FRAGA

FERNANDO CEZAR DE OLIVEIRA JUNIOR

GUILHERME  CUNHA LEMA

MATHEUS DORNELES

Os bolsistas aprovados deverão participar no Seminário Introdutório do PIBID-IPA, que
acontecerá no dia 19 de março, às 17 horas, no IPA, Prédio B, sala B 200.

Os acadêmicos classificados neste processo seletivo como suplentes deverão entrar em
contato o mais breve possível com a Coordenação do Projeto na instituição, para agendar
a sua entrevista. Contatos no e-mail pibid@metodistadosul.edu.br

Porto Alegre, 13 de março de 2014.

Roberto Pontes da Fonseca
Reitor